206003/206003-2022-2975(1)

11111161П11111Н11П1111№1111
№ 206003-2022-2975
от 27.04.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 апреля 2022 года № 37-пг

О внесении изменения в постановление Губернатора
Ленинградской области от 6 ноября 2013 года № 102-пг

”О взаимодействии органов исполнительной власти
Ленинградской области и органов местного

самоуправления муниципальных образований
Ленинградской области”

В соответствии со статьей 21 Устава Ленинградской области,
постановлениями Губернатора Ленинградской области от 17 октября
2020 года № 89-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной
власти Ленинградской области и признании утратившими силу
постановлений Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года
№ 8-пг, от 2 марта 2020 года № 19-пг и от 8 июля 2020 года № 59-пг"
и от 21 июня 2012 года № 67-пг "О координации работы и оказании
практической помощи муниципальным районам и городскому округу
Ленинградской области вице-губернаторами Ленинградской области
и членами Правительства Ленинградской области" постановляю:

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 6 ноября 2013 года № 102-пг "О взаимодействии органов
исполнительной власти Ленинградской области и органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области"
изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

/Ж
Губернатор
Ленинградской области JVsl А.Дрозденко

206003/206003-2022-2976(1)

Приложение
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от 6 ноября 2013 года № 102-пг
(в редакции постановления
Губернатора Ленинградской области
от 27 апреля 2022 года № 37-пг)

Органы исполнительной власти Ленинградской области,
осуществляющие координацию работы и оказание практической

помощи органам местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа

Наименование
органа исполнительной власти

Ленинградской области

Наименование
муниципального района

(городского округа)
1 2

Комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области

Бокситогорский
муниципальный район

Комитет по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира
Ленинградской области

Волосовский
муниципальный район

Комитет правопорядка и безопасности
Ленинградской области

Волховский
муниципальный район

Архивное управление Ленинградской области Всеволожский
муниципальный район

Комитет финансов Ленинградской области Выборгский район
Комитет по молодежной политике
Ленинградской области

Гатчинский
муниципальный район

Комитет по дорожному хозяйству
Ленинградской области

Кингисеппский
муниципальный район

Комитет по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

Киришский
муниципальный район

Комитет государственного экологического
надзора Ленинградской области

Кировский
муниципальный район

Комитет по здравоохранению Ленинградской
области

Лодейнопольский
муниципальный район

Комитет градостроительной политики
Ленинградской области
Комитет по строительству
Ленинградской области

Ломоносовский
муниципальный район

206003/206003-2022-2976(1)

2

1 2
Комитет по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

Лужский
муниципальный район

Комитет по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области
Комитет государственного строительного
надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области

Подпорожский
муниципальный район

Управление делами Правительства
Ленинградской области

Приозерский
муниципальный район

Управление Ленинградской области
по государственному техническому надзору
и контролю

Сланцевский
муниципальный район

Комитет по внешним связям
Ленинградской области

Сосновоборский
городской округ

Комитет по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

Тосненский район

Комитет по печати
Ленинградской области

Тихвинский
муниципальный район